
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Adam Rössler 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Oponent práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 

          

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)  

 

Suverénní koncept stavby na svažitém pozemku s atraktivním výhledem. Autor výrazně odděluje noční část 
orientovanou k výhledům a denní část orientovanou do zahrady. Proč ne. Slabinou tohoto řešení je absence 
reprezentativního přístupu k výhledům pro denní část. Jinak je ale rozvržení funkční a logické. Velmi pravdivě jej 
autor přenáší i do fasád, které jsou čitelné a kultivovaně komponované. Konzoly střech dům vhodně stíní a chrání 
před povětrností. Prostor kolem bazénu je útulný a atraktivní, odpovídá ceně parcely.  

Zobrazený interiér dokumentuje prostorovou kvalitu vnitřního uspořádání. Ta je patrná i z půdorysů, kde vidíme 
snahu o propojování jednotlivých prostorů a práci s průhledy. Provozně vše funguje. Výtku mám k absenci komory 
na úklid v hlavním podlaží. Zařízení obývacího pokoje by mělo být řešeno elegantněji.  

Konstrukční a materiálové řešení je propracované. Nemám připomínky. 

Práce je úplná, velmi přehledně zpracovaná, graficky na vnikající úrovni. Vizualizace přesvědčivě prezentují silné 
stránky návrhu. V textové části postrádám detailnější informace o materiálovém řešení stavby. 

 

Adam Rössler zpracoval nadstandardní bakalářskou práci.  

Navrhl rodinný dům, který ctí lokalitu a byl by příjemným místem k životu pro moderní rodinu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 12.6.2020     Podpis: 
 

        


